
- Det var det system, der kom tættest på

den frihedsgrad, jeg havde forestillet mig,

forklarer Lars Brandi Jensen. Visma Busi-

ness blev installeret, og i dag kører syste-

met fuldt integreret med virksomhedens

egne programmer og databaser på Linux

platformen.

VENTER PÅ NY LASERSKÆRER

På AB Jensens Maskinfabrik som især pro-

ducerer rustfrie emner til bl.a. levnedsmid-

del-, maskin- og autobranchen, er man

uhyre bevidst om teknologien og dens mu-

ligheder for at optimere produktionsproces-

sen, materialeforbruget og leveringstiden.

- Vi har netop taget en helt ny laserskærer

i brug, som adskiller sig ved at kunne skære

i tre dimensioner. Dermed opnår man stor

præcision og sparer en hel del efterbear-

bejdning af emnerne, forklarer Lars Brandi

Jensen. Han ser allerede frem til det sidste

skud på stammen - nemlig en højhastig-

hedslaserskærer som bliver leveret til fa-

brikken i juni 2002.

HURTIGE SVAR TIL KUNDEN

Teknologibevidstheden hos AB Jensens

Maskinfabrik gælder også IT-systemerne.

Også her skal systemerne yde deres bed-

ste og kunne bøje sig efter medarbejder-

nes kreativitet og virksomhedens behov.

- Vi havde længe følt, at det gamle økonomi-

system var for stift. Hver gang jeg f.eks.

ønskede at definere nye søgekriterier, måtte

jeg have konsulentbistand, og det var irri-

terende at skulle grave i pengepungen for

noget så simpelt. Med Visma Business styk-

ker man ganske enkelt søgebillederne sam-

men, som man har behov for, siger Lars

Brandi Jensen og demonstrerer, hvordan

han med enkelte klik kan bestemme hvad

han vil søge efter og hvordan.

HÅNDPLUKKET…

På AB Jensens Maskinfabrik A/S i Vo-

jens har ledelsen sin helt egen holdning

til hvad der er hot, og hvad der er not

inden for IT. I denne fordringsfulde ver-

den, hvor al teknologi er nøje udvalgt,

håndplukket og tilpasset virksomhedens

behov, spiller Visma Business en væ-

sentlig rolle…

- På IT-siden er der to hovedrolleindeha-

vere på AB Jensens Maskinfabrik. Visma

Business og styresystemet Linux, oplyser

kemiingeniør Lars Brandi Jensen, som

sammen med sin bror og sin far udgør

maskinfabrikkens ledelse. Lars Brandi Jen-

sen har i flere år været fascineret over den

frihed, kreativitet og stabilitet Linux syste-

met står for. Derfor stillede han tilsvarende

høje krav, da han for omkring et år siden

skulle finde afløseren for den Concorde

XAL-løsning, der hidtil havde styret

maskinfabrikkens  administrative opgaver.

- Jeg ledte bevidst efter en løsning, der gav

mig mere fleksibilitet og frihed, siger han.

Efter en del research faldt valget på Visma

Business fra Visma Software A/S.

Lars Brandi Jensen fra
AB Jensens Maskinfabrik A/S



DEN STØRSTE FORSKEL

- Den største forskel fra før til nu, er den

service, vi nu kan yde kunderne. Mange

kunder ringer nemlig og spørger om deres

ordre er afsluttet, eller de ønsker oplysnin-

ger om dimensionerne på et bestemt emne,

vi producerede engang…og så kan jeg lyn-

hurtigt finde informationerne og svare kun-

den direkte i telefonen, forklarer Lars Brandi

Jensen. På den måde søger han på kryds

og tværs og når ud i alle hjørner af Visma

Business mange gange hver dag. Han tjek-

ker også lagerstyringen jævnligt, for at kon-

trollere, om der er behov for at producere

flere emner til lager.

- Det er også en fordel, at jeg kan designe

og omdefinere følgesedler osv. efter behov

– alt sammen operationer, som før var be-

sværlige, tids- og omkostningsskrævende,

men som nu kun tager få øjeblikke, siger

Lars Brandi Jensen.

DEN RØDE TRÅD

Visma Business styrer bogholderi, ordrer,

lager og produktion på maskinfabrikken og

løber dermed som en rød tråd gennem hele

virksomheden. Der er flere brugere af sy-

stemet, og den generelle holdning er, at

systemet var nemt at tilegne sig, og at det

giver de oplysninger, man har brug for –

hverken mere eller mindre. Bogholder Kaj

Hjort siger:

- I forhold til at jeg dagligt har arbejdet med

andre programmer i 30 år, var det  nemt at

omstille sig til Visma Business. Der gik kun

ca. en uge, så var jeg fortrolig med de vig-

tigste funktioner, husker Kaj Hjort. Han bru-

ger Visma Business hver eneste dag til fak-

turering, lønregnskab osv.

EFFEKTIV TIDSREGISTRERING

Visma Business henter en del af sine vitale

oplysninger fra AB Jensens Maskinfabriks

eget udviklede tidsregistreringssystem. Heri

registreres hver eneste produktionsproces,

den enkelte medarbejders tidsforbrug, for-

bruget af materialer samt hvor mange em-

ner der bliver produceret pr. minut. Regi-

streringen sker bl.a. ved, at medarbejderne

taster forskellige data ind om mødetider,

pauser osv.

- Vi har op til 200 små og større projekter i

gang sideløbende, og medarbejderne arbej-

der i 3-holds skift. Derfor er det vigtigt for

os, at der er fuld sporbarhed og overblik over

produktionen. Via mine operationslister i

Visma Business kan jeg, i tidsregistrerings-

systemet, når som helst følge alle produkti-

onsprocesser og hurtigt efterkalkulere hver

enkelt. Nogle kunder har mulighed for

ordretracking, hvor de selv via Internettet

kan gå ind og tjekke, hvor langt vi er i deres

ordre, og hvornår den bliver leveret, slutter

Lars Brandi Jensen.

AB Jensens Maskinfabrik A/S blev grund-

lagt i Vojens i 1957. I en lang årrække var

virksomheden næsten udelukkende centre-

ret omkring produktion af plansiloer og an-

dre produkter til landbruget. I 1991 investe-

rede AB Jensens Maskinfabrik i den første

vandskærer og fik herefter  en hurtig entré i

industrien. I dag tilbyder AB Jensens Ma-

skinfabrik totalløsninger i pladeforarbejdning

inden for bl.a. vandstråleskæring, kant-

presning og svejsning. Virksomheden be-

skæftiger 35 medarbejdere.


